[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.09.2021 № 351
О внесении  изменений и дополнений
в постановление администрации

района от 23.01.2017  №  37
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Белозерского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением администрации Белозерского муниципального района от 23.01.2017  № 37,  следующие изменения и дополнения:
         1.1.В преамбуле исключить слова «(в редакции закона области от 02.11.2016  № 4051-ОЗ)».
         1.2.Пункт 2 считать утратившим силу.

1.3. В пункте 3 слова «первого заместителя Главы района» заменить словами «руководителя администрации района» .

1.4. В разделе 2 «Этапы и процедура проведения оценки регулирующего воздействия проекта акта»:

  - пункт 2.9. изложить в следующей редакции: «2.9. Заключение об оценке регулирующего воздействия проекта акта в течение 5 рабочих дней после дня его подписания руководителем уполномоченного органа направляется разработчику акта и размещается на официальном интернет-портале правовой информации Вологодской области.»;
 - пункт 2.10. изложить в следующей редакции: «2.10. Заключение об оценке регулирующего воздействия Проекта акта содержит выводы о наличии либо отсутствии положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.».
1.5. В разделе 3 «Этапы и процедура проведения экспертизы акта»:
- пункт 3.9. изложить в следующей редакции: «3.9. Заключение по результатам экспертизы муниципального правового акта содержит вывод о наличии либо отсутствии положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.».
          1.6.  В Приложении 5 «ЗАКЛЮЧЕНИЕ по результатам проведения экспертизы муниципального нормативного правового акта Белозерского муниципального района, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» цифры «3.12» заменить цифрами «3.9».
2.   Настоящее постановление  подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном  сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель руководителя

администрации района:                                               А.В.Измайлов